\ ~ I

ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA N° 093/2018

REORGANIZA AS COMISSÕES
PERMAMENTES DA CÃMARA
MUNICIPAL DE ARACATI, NA
FORMA QUE INDICA E DÁ

A

OUTRAS PROVIDENCIAS.

CONSIDERANDO as atribuições do art. 28, V, "h" do Regimento
Interno;

CONSIDERANDO o disposto no art. 78 do Regimento Interno;

CONSIDERANDO, ainda, o positivado no Parágrafo único do Art. 77
do Regimento Interno.

RESOLVE:

Art. 1° - As Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Aracati
passarão a vigorar, enquanto perdurar o afastamento e/ou licença dos
Vereadores componentes das mesmas, com as seguintes composições:

I. COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
FINAL.

Presidente: Marcelo Porto de Freitas
Relator: Francisco Kleber de Andrade Lima
Secretário: Francisco Hilton do Nascimento Santos
Suplente: José Ivan Ferreira'

11. COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS,
CONTABILIDADE E SEGURIDADE SOCIAL.

Presidente: Alexandre Marques da Costa lima
Relator: Francisco José Mendes de Freitas
Secretária: Francisco Tácito Gomes da Silva
Suplente: Caetano Guedes Neto

Rua Cel. Alexanzito, 448 - Centro - Fone (88) 3421.1144 - Fax (88) 3421.2435
CEP: 62.800-ÔOO ! Aracati-CE ! CNPJ: 06.579.478/0001-02

AlIlIlACAD, , ,

I i"
ESTA1JO DO CEARÁ

111. COMISSÃO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, USO .E
OCUPAÇÃO DO .SOLO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTES.

Presidente: Sérgio Ricardo da Costa Roberto
Relator: Sandra Lúcia Martins da Silva
Secretário: Jocélio Barbosa Gondim
Suplente: Marcelo Porto de Freitas

IV. COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER,
ASSUNTOS ECUMÊNICOS, DIREITOS HUMANOS,

A

.. INFANCIA E JUVENTUDE.

Presidente: Francisco José Mendes de Freitas
Relator: João Eudes Costa do.Nascimento
Secretário: Francisco Hilton do Nascimento Santos
Suplente: Caetano Guedes Neto

V. COMISSÃO DE TURISMO, MEIO AMBIENTE, CULTURA E
A ,

PATRIMONIO HISTORICO.

Presidente: Francisco Kleber de Andrade Lima
Relator: Francisco Hilton do Nascimento Santos
Secretário: João Eudes Costa do Nascimento
Suplente: Jeanete Costa da Silva

VI. COMISSÃO DE AGRICULTURA, PESCA, AQUICUL TURA,
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DIREITOS DO
CONSUMIDOR.

Presidente: Jocélio Barbosa Gondim
Relator: Francisco Tácito Gomes da Silva
Secretário: Sandra Lúcia Martins da Silva
Suplente: Alexandre Marques da Costa Lima

Rua CeL Alexanzito, 448 - Centro - Fone (88) 3421.1144 - Fax (88) 3421 ,2435
CEPo 62.800-'000 !Aracari-Cl: ! CNPJ: 06.579.478/0001-02

VII. DE SAÚDE, COMBATE ÀS DROGAS,
CIDADANIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Presidente: José Ivan Ferreira
Relator: SérgioRicardo da Costa Roberto
Secretário: Francisco Tácito Gomes da Silva
Suplente: Jeanete Costa da Silva

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

• PAÇO DA CÂMARA MU
quatro dias do mês de maio do o d

IPAL DE ARACATI, aos vinte e
lS il e dezoito.

Presidente Interino

•

Rua Cel. Alexanzito, 448 - Centro - Fone (88)3421.1144 - Fax.(88)3421.2435
CEP: 62.800-000 i Aracati-CE rCNPJ: 06.579;478/000t-02